ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ИШТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

№ 93                                                   РЕШЕНИЕ    	05.08.2020
                                                                                                       46-е собрание
IV созыва

О внесении изменений  в решение Совета Иштанского сельского
поселения № 1 от 17.02.2020г. «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и урегулированию конфликта интересов»

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета Иштанского сельского поселения «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и урегулированию конфликта интересов», утвержденный решением Совета Иштанского сельского поселения № 1 от 17.02.2020 год.

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Иштанского сельского поселения http://ishtan.tomsk.ru.и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования  (Приложение 4);
2. Порядковый номер Решения № 1  заменить, на Решение № 83

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и разместить на
официальном сайте муниципального образования Иштанского сельского поселения- http://ishtan.tomsk.ru.в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на Главу Иштанского
сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета Иштанского                                    Глава Иштанского
сельского поселения                                                                  сельского поселения
___________ Л.В. Маленкова                                __________ Л.В. Маленкова

Приложение 4 к Решению
Совета Иштанского поселения
от 05.08.2020 № 92

Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Иштанского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами  замещающими муниципальные должности, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иштанского сельского поселения  http://ishtan.tomsk.ru.не позднее 30 апреля текущего года.
2. Уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иштанского сельского поселения http://ishtan.tomsk.ru. в течение семи рабочих дней со дня представления лицами, замещающими муниципальные должности  уточненных сведений.
3. Информация о представлении лицами  замещающими муниципальные должности (Глава муниципального образования) заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иштанского сельского поселения http://ishtan.tomsk.ru.
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, предоставляются средствам массовой информации для опубликования в течение тридцати дней после дня получения их запроса. Предоставление указанных сведений осуществляется Комиссией.
5. В информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иштанского сельского поселения http://ishtan.tomsk.ru. размещаются (по форме согласно Приложению) и средствам массовой информации для опубликования по их запросам предоставляются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
в) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
г) сведения о сделках по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица  замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последние года, предшествующих совершению сделки, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о его доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находятся в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иштанского сельского поселения  http://ishtan.tomsk.ru. и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
7. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иштанского сельского поселения http://ishtan.tomsk.ru.  сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, обеспечивается комиссией по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).
8. Комиссия:
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает информирование о нем лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, в отношении которого поступил запрос;
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иштанского сельского поселения  http://ishtan.tomsk.ru.

Приложение 4  к  Положению о порядке
 размещения сведений о доходах,
 об имуществе и обязательствах имущественного
 характера лиц замещающих муниципальные
должности, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
 на официальном сайте Иштанского сельского поселения
и предоставления этих сведений средствам
 массовой информации для опубликования

Форма таблицы по размещению сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайте Иштанского сельского поселения
Сведения
о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
за период с 1 января по 31 декабря 20___ года

	Фамилия, инициалы <1>
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций <2>

	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ф.И.О.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

------------------------
[bookmark: Par53]<1> Указывается фамилия, инициалы лица, указанного в пункте 1 Положения о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Иштанского сельского поселения. Фамилия, инициалы супруги (супруга), несовершеннолетнего ребенка не указываются.
[bookmark: Par54]<2> Сведения указываются, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, указанного в пункте 1 Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц замещающих муниципальные должности,  их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Иштанского сельского поселения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.